муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Медведевская средняя общеобразовательная школа № 2»

Медведевского муниципального района Республики Марий Эл

П Р И К А З

от «9» сентября 2025 г. № 137/10

О создании комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации

работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных

правонарушений в МОБУ «Медведевская средняя общеобразовательная школа

№ 2», устранения порождающих её причин и условий, защиты законных

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией и выполнения

Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую Комиссию по соблюдению

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

(далее Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в МОБУ

«Медведевская средняя общеобразовательная школа № 2» согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить следующий состав комиссии:

- председатель комиссии - Четвертных Альбина Павловна, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе,

- заместитель председателя комиссии - Ахмадуллина Дилара Халиловна,

председатель профсоюзного комитета школы;

- секретарь комиссии - Васильева Ираида Геннадьевна, заведующий

канцелярией;

- члены комиссии:

Бастракова Наталья Евгеньевна, заместитель директора

по воспитательной работе;

Куклин Сергей Иванович, специалист по охране труда.

4. Комиссии проводить заседания в случаях, предусмотренных

Положением о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов в МОБУ «Медведевская средняя

общеобразовательная школа № 2».

5. Составить План мероприятий по противодействию коррупции

в МОБУ «Медведевская средняя общеобразовательная школа № 2» на период

с 9 сентября 2025 г. по 31 августа 2026 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы     С.Н. Шмелёва

		2025-10-06T12:57:19+0300
	Шмелёва Светлана Николаевна
	I am the author of this document